
 

 

UCHWAŁA NR IV/14/2024 

RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Siedlec 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) oraz § 3 pkt.3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz.1974) uchwala się co 

następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłat diet dla radnych Rady Gminy Siedlec za 

udział w pracach Rady Gminy  i jej komisjach. 

§ 2. Ustala się  dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą  wg wykazanych poniżej  wysokościach 

dla : 

1) radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady  2.140,00 zł 

2) radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady 1.500,00 zł 

3) radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej 1.040,00 zł 

4) radnego nie pełniącego żadnej funkcji   900,00 z 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzanych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy 

oraz komisjach. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w §2 ulega obniżeniu o  100,00 zł za każdą 

nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest 

członkiem. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na posiedzeniu Rady Gminy lub komisji stałej oraz jeżeli radny złoży na ręce Przewodniczącego 

Rady Gminy pisemne usprawiedliwienie swojej nieobecności spowodowanej chorobą lub inną niezależną od 

niego przyczyną, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W razie zbiegu posiedzeń w jednym dniu wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w §2 

ulega obniżeniu o 100,00 zł bez względu na to, w ilu posiedzeniach komisji stałej w danym dniu 

nie uczestniczył radny, której jest członkiem. 

4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji w trakcie miesiąca kalendarzowego lub zmiany 

w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest wypłata diety 

lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc 

łącznie 30 dni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 5727



§ 5. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis radnego na liście obecności, prowadzonej przez 

stanowisko pracy do obsługi Rady Gminy. 

§ 6. Wydatki z tytułu diet dla przewodniczącego Rady Gminy, wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

i radnych realizowane są z budżetu gminy przez Wójta. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVII/208/2021 Rady Gminy Siedlec z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

diet radnych Rady Gminy Siedlec. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Siedlec 

(-) Andrzej Kaźmierczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5727


		2024-06-24T11:31:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




